
UCHWAŁA NR XLIII/360/14 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 26 lutego 2014r.  

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie Miasta Międzyrzec 

Podlaski 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 

1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39, poz. 311 z późn. zm.) Rada Miasta 

Międzyrzec Podlaski uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Miasto Międzyrzec Podlaski w 2014 roku, w drodze 

porozumienia zadania zleconego przez Wojewodę Lubelskiego, dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w  zakresie wykonania prac remontowych, 

konserwacyjnych i ekshumacji grobów, kwater i cmentarzy wojennych znajdujących się 

na terenie gminy, w tym remont mogiły pilota amerykańskiego, zestrzelonego w 1944 r., 

położonej na cmentarzu parafialnym przy ul. Brzeskiej. 

2. Wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1  nastąpi w ramach otrzymanych na ten 

cel środków finansowych. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski do zawarcia z Wojewodą 

Lubelskim porozumienia w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych, znajdujących się na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski.   

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązków administracji rządowej 

stosownie do art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach wojennych. 

Koszty utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków budżetu 

państwa, zaś wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu 

terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym 

przekazaniem odpowiednich funduszy. 

Miasto występowało wielokrotnie o przyznanie środków finansowych na pokrycie potrzeb 

związanych z remontem mogiły pilota amerykańskiego i w bieżącym roku w projekcie 

budżetu Wojewody Lubelskiego zaplanowano środki finansowe z przeznaczeniem  m.in. na 

remont mogiły pilota amerykańskiego. 


